- 1 -

 報道関係各位

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、株式会社不動産経済研究所と株式会

社市場経済研究所が発表した「２０１５年度全国戸建供給ランキング」において、８年連続１位にランキングさ

れたので、お知らせします。

■調査の概要

この調査は、戸建て（戸建住宅＋賃貸住宅）とマンションそれぞれについて全国の主要企業に調査票を送り、

各社の決算報告に沿った年度単位の完工・引渡し戸数・計画戸数をアンケートによってヒアリングしたものです。

有効回答企業数は戸建関連が２０１社、マンション関連が１１６社となっています。

【同調査での主なコメント】

・２０１５年度の供給戸数は前年度比１.８％減の３４万１,０６８戸で、施工費アップに伴う価格上昇が需要

 のブレーキとなった。

・２０１６年度の供給計画戸数は１７９社合計で５.１％増の３０万３９０戸。

【２０１５年度全国戸建供給実績ランキング】（戸建住宅＋賃貸住宅、上位１０社）

■リンク先（株式会社不動産経済研究所・株式会社市場経済研究所）

  https://www.fudousankeizai.co.jp/share/mansion/253/md20160727.pdf

２０１５年度全国戸建供給実績ランキング

大東建託㈱住宅供給実績８年連続１位を獲得

2016年 8月 22日

＜本件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社 経営企画室 畑中・和賀

E-MAIL：he072032@kentaku.co.jp   ＴＥＬ：03-6718-9174

単位＝戸    ※原則は完工ベース

こ

順位 会社名 2015年度実績 2016年度計画
2015～2016年度

増減率

1 大東建託 62,777 65,790 4.8%

2 大和ハウス工業 48,235 50,350 4.4%

3 積水ハウス 46,243 48,300 4.4%

4 旭化成ホームズ 18,341 17,400 -5.1%

5 積水化学工業 13,380 13,920 4.0%

6 東建コーポレーション 13,154 13,615 3.5%

7 パナホーム 12,463 13,650 9.5%

8 ミサワホーム 12,306 13,230 7.5%

9 一条工務店 10,330 - -

10 住友林業 9,589 10,040 4.7%

https://www.fudousankeizai.co.jp/share/mansion/253/md20160727.pdf
mailto:he072032@kentaku.com